
 

 

1ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 8 
del 19/02/2016 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
ATTO DI INDIRIZZO PER AUTORIZZAZIONE DEPOSITO PERMANENTE MATERIALE DI RISULTA 
SCAVI ACQUEDOTTO IN TERRENI DI PROPRIETA' COMUNALI 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì diciannove del mese di febbraio alle ore 11.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 10/04/2015 veniva approvato in via tecnica il 
progetto definitivo/esecutivo predisposto e finanziato da TEAACQUE SRL  di Mantova ad oggetto “ 
Rete di distribuzione idrica e allacciamenti di utenza in Comune di Bagnolo San Vito e San Biagio; 
 

- con lettera n. 1303 del 10/02/2016 dell’ impresa Bonzi srl in qualità di sub-appaltatore dei lavori di 
cui sopra in forza dell’autorizzazione di Teaacque srl n. 3306 di prot. del 30/11/2015, richiede la 
possibilità di depositare il materiale di risulta degli scavi in modo permanente in  aree di proprietà 
Comunale all’interno del cantiere individuate catastalmente al foglio 2 mappale e 426 (San Biagio) 
nei pressi del campo sportivo  e foglio 56 mapp.le 117 (San Nicolò Po) adiacente a via Learco 
Guerra, al fine di rialzare i lotti in questione fino alla quota del marciapiede esistente finito; 
 

- Il materiale di risulta e considerato come terre di rocce da scavo, regolarizzate secondo la legge 
98/2013, e che le medesime sono state classificate in colonna A, secondo le analisi effettuate dal 
Laboratorio Tecnologico Mantovano srl; 
 

- per l’amministrazione tale intervento  non comporterà alcun impegno economico, in quanto tutti i 
costi sono a completo carico dell’impresa richiedente; 
 

CONSIDERATO che l’amministrazione  ritiene conveniente quanto richiesto in quanto i lotti sopra 
menzionati, in proprietà risultano ad una quota tale da non essere ora utilizzabili; 
 
DATO atto che, trattandosi di atto di indirizzo, non è necessario acquisire i pareri di cui al 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di fornire indirizzo all’Ufficio tecnico comunale di attivare tutte le procedure di legge per autorizzare 
la ditta Bonzi srl al deposito del materiale di risulta degli scavi in modo permanete  in  aree di 
proprietà Comunale all’interno del cantiere individuate catastalmente al foglio 2 mappale e 426 ( San 
Biagio)  e foglio 56 mapp.le 117 (San Nicolò Po), al fine di rialzare i lotti in questione fino alla quota 
del marciapiede esistente finito; 

 
Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134-comma 4 del D. Lgs. n.267/2000. 
  
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 8 del 19/02/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


